関係各位

データの提出に遅延等が認められた保険医療機関におけるデータ提出加算

(A245)の取扱いについて

標記について、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管音原局)国民

健康保険主管課(部)長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課

倍の長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようぉ願いいたします。

事

令和

務連

6年5月

絡

20日

厚生労働省保険局医療課

収受
NO.ぢξ

6.5,21

鬢識゛

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課倍山長

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

ータの提出に遅延等が認められた保険医療機関における

データ提出加算(A245)の取扱いについて

「診療報酬の算定方法」(平成20年厚生労働省告示第卵号)第1章第2部第

2節入院基本料等加算に規定する項目のうち、A245 データ提出加算については

データの提出(データの再照会に係る提出も含む。)に遅延等が認められた保険

医療機関は、当該月の翌々月において当該加算が算定できないこと等とされて

いるところである。

今般、別添の保険医療機関において、令和6年4月22日(オンラインによる

場合は翌開庁日12時まで)に提出すべきデータの提出に遅延等が認められたた

め、別添の保険医療機関については、令和6年6月のデータ提出加算が算定で

きないことから、その取扱いに遺漏のないよう関係者に対し、周知徹底を図ら

れたい。

保医発 0520 第 1 号

令和 6年5月20日

匝Σ因

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

国家公務員共済組合連合会斗南病院

医療法人社団養生館苫小牧日翔病院

市立三笠総合病院

空知中央病院

宮城中央病院

保険医療機関名

秋田県立循環噐・脳脊髄センター

秋田県厚生農業協同組合連合会湖東厚生病院

芳香会病院青嵐荘療育園

医療法人鳳香会石本病院

医痩法人社団愛和会前田病院

医療法人誠和会正田病院

医療法人社団明石会桐生整形外科病院

医療法人社団泉会春日部泉病院

060-0004 北海道札幌市中央区北4条西7丁目3-8

053-0803 北海道苫小牧市矢代町2丁目18番1号

埼玉県立精神医療センター

医療法人社団和風会所沢りハビリテーション病院

0舶・2194 北海道三笠市官本町489番地1

堀中病院

073-1103

社会福祉法人創仁会東葛医療福祉センター光陽園

980-0011

独立行政法人国立病院機楕千葉医療センター

住所

北海道樺戸郡新十津川町字中央20番地4

宮城県仙台市青葉区上杉1-9-17

秋田県秋田市千秋久保田町6番10号010-0874

公益財団法人心臓血管研究所付属病院

018-1605 秋田県南秋田郡八郎潟町川崎字貝保98番1

公益財団法人洵野匪黙医学研究所附属第三北品川病院

医療法人社団瑞雲会高田馬場病院

医療法人社団洪泳会東亰洪誠病院

医療法人社団大和会平成島病院

医療法人社団明和会西八王子病院

医療法人裕徳会港南台病院

医療法人社団厚済会横浜じんせい病院

306.0201 茨城県古河市上大野698

3四、1613 茨城県笠間市石井2047

314-0031 茨城県塵嶋市大宇宮中5201

379-0訂6 群馬県安中市安中1-16-32

「面一ゑ「

376、0011 群馬県桐生市相生町1丁目253番地の1

3U、0067 埼玉県春日部市中央1丁目53-16

362-0806 墻玉県北足立郡伊奈町小室818番地2

359-0002 埼玉県所沢市中富1016

340-0114 埼玉県幸手市東3-1-5

適用期間

医療法人社団武蔵野会牧野記念病院

林病院

松本歯科大学病院

医療法人社団喜生会新富士病院

医療法人宏和会あさい病院

27フ・0053 千県柏市酒井根24

260.8606 千葉県千葉市中央区椿森4-1-2

106.0031 東京都港区西麻布3-2-19

長浜赤十宇病院

医療法人ラポール会青山藤ケ丘病院

医療法人篤友会坂本病院分院

140-0001 東京都品川区北品川3-3-フ

171.0033 東京都豊島区高田三丁目8番9号

123、0843 東京都足立区西新井栄町1-17-25

北大飯医療生活協同組合十三病院

123-0873 東京都足立区扇3-26-5

192-0151 東京都八王子市上川町2150

234-0054 神奈川県横浜市港南区港南台2-フ-41

233-0003 神奈川県横浜市港南区港南3-1-28

医療法人社団玉仁会住吉川病院

医療法人社団せいゆう会神明病院

医療法人三宅会太子病院

医療法人天翔会セントラルシティ病院

社会医療法人水和会倉敷りハビリテーション病院

226.0003 神奈川県横浜市緑区居2-21-11

920-0853 石川県金沢市本町1丁目2番27号

医療法人さとう記念病院

長野県塩尻市広丘郷原1780399-0781

徳島市民病院

417.0801 静岡県富土市大渕宇大峯3898番1

ホウエツ病院

489-0866 愛知県瀬戸市矢形町178-1

医療法人社団寿愛会羽崎病院

医療法人公世会野市中央病院

526-8585 滋賀県長浜市官前町14番7号

583-0017 大阪府藤井寺市藤ケ丘3-13-16

561-0831 大阪府豊中市庄内東町3丁目19番36号

532.0013 大販府大飯市淀川区木川西3-4-15

令和6年6月1日から
令和6年6月30日

658-0084 兵県神戸市東渥区甲南町5丁目6番7号

674.0051

671.1561 兵県揖保郡太子町 387番地

兵庫県明石市大久保町大窪2520番地

702-8053 岡山県岡山市南区築港栄町19-30

710-0834 岡山県倉敷市笹沖21

709-4312 圖山県勝田郡勝央町黒土45

フ70-0812 徳島県徳市北常三島町2丁目34番地

フ79.3602 律県美馬市脇町大字猪尻字八幡神社下南130-3

768.0072 香川県観音寺市栄町三丁目4番1号

781-5213 高知県香南市野市町東野555番地18

社会医療法人原土井病院

医療法人社団水北会水北第一病院

国民健康保険天草市立新和病院

津久見市医師会立津久見中央病院

医療法人社団アブラハムクラブベテスダクリニック

保険医療機関名

肝付町立病院

813-85朋福岡県福岡市東区青葉6丁目40番8号

807-0046 福岡県遠賀郡水巻町吉田西三丁目13番13号

863-0101 熊本県天草市新和町小宮地763-3

879.2401 大分県津久見市大字千怒60Ⅱ番地

885-0017 宮崎県都城市年見町23号12番地

住所

893-1401 鹿児島県肝属郡肝付町北方1953番地

適用期間

令和6年6月1日から
令和6年6月30日